
 

 
 

Santiago, 28 de diciembre del 2021 
 
DECRETO N°055/21 
RECTORIA NACIONAL 
VICERRECTORÍA DE ESTUDIANTES Y VINCULACIÓN CON EL MEDIO 
REF : POLÍTICA DE RELACIONAMIENTO CON EGRESADOS Y EGRESADAS 
 
CONSIDERANDO : 
 

1. Que, es necesario oficializar la Política de Relacionamiento con Egresados y 
Egresadas, del Instituto Profesional Santo Tomás. 

 

2. Que, para el Instituto Profesional Santo Tomás, los y las egresadas 
corresponden a un grupo de interés propio de la función institucional de 
Vinculación con el Medio. En este contexto, el establecimiento de relaciones con 
dicho grupo corresponde a un ámbito de acción estratégico y de relevancia 
transversal, tendiente a fortalecer las trayectorias educativas y ocupacionales 
de sus egresados y egresadas; apoyar aseguramiento interno de la calidad y el 
aprendizaje institucional; y fomentar la construcción de comunidades en torno al 
sello Santo Tomás para el cumplimiento de la misión institucional 

 

3. Que, es necesario dar a conocer la mencionada Política de relacionamiento con 
Egresados y Egresadas para asegurar su adecuada difusión a nivel nacional. 

 
 
VISTOS   : 
 

1. Lo informado por la señora Vicerrectora de Estudiantes y Vinculación con el 
Medio. 
 

2. Las facultades que el Estatuto Institucional le otorga al señor Rector Nacional 
del Instituto Profesional Santo Tomás. 

 

3. Lo aprobado por el Consejo Académico Superior, con fecha 16 de diciembre del 
2021. 

 

4. Lo aprobado por el Consejo Directivo del Instituto Profesional Santo Tomás, con 
fecha 21 de diciembre del 2021. 

 
DECRETO  : 
 

1. Decrétese y oficialícese a contar de la fecha del presente documento, la Política 
de Relacionamiento con Egresados y Egresadas del Instituto Profesional Santo 
Tomás, adjunta y certificada por la Secretaria General que forma parte integral 
del presente documento, para todos los efectos legales y reglamentarios. 

 
COMUNIQUESE Y REGISTRESE 
 
 
 

PATRICIA NODA VIDEA 
VICERRECTORA DE ESTUDIANTES Y 

VINCULACIÓN CON EL MEDIO  

JUAN PABLO GUZMÁN ALDUNATE 
RECTOR NACIONAL 

 
LO QUE DOY A CONOCER PARA SU CUMPLIMIENTO  
 
 
 

CATALINA UGARTE AMENABÁR 
SECRETARIA GENERAL 

 
JGA/PNV/CUA/gjg 
CC . 
Rector Nacional 
Vicerrectores 
Directoras Nacionales 
Rectores 
Directores Académicos 
Archivo 
UPRA



 

 



 

 



 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 




